
 
 

 

 
 
 
 
 
 

バス旅行・修学旅行、楽しかったよ！ 
７月３日(木)・４日(⾦)に、1〜5年⽣のバス旅⾏・6年⽣の修学旅⾏を⾏いました。予想外の急

な梅雨明けで、⾏程を変更したり、冷房の効いた部屋でお弁当を⾷べたり体を休めたり、部分的に移
動にタクシーを利⽤したりと、熱中症予防対策をとっての旅⾏となりました。保護者の皆様も大変心配を

されたと思います。みんな元気に帰りつくことができて本当によかったです。みんな楽しく、それぞれの⾒
学先でたくさんのことを学べたようです。朝早くからお弁当を作ってくださり、ありがとうございました。 
   

 
 

 
 
 
 
 
  

有意義な夏休みをお過ごしください 
明日から夏休みが始まります。夏休みは、ご家庭の協⼒も必要で

すが、日頃できない体験をしたり、自分の興味関心を広げたり、家族
のために働いたりと、自分で計画を⽴てて、時間を有意義に使ってほ
しいと思います。地域の⾏事やイベントに参加する人もいるでしょう。
いろんなことに挑戦して、新しい自分を発⾒したり達成感を感じたりし
て、１学期後半への意欲につなげてほしいものです。１学期後半
は、8月25日から始まります。子どもたちが、また明るい笑顔で登校してくれることを願っています。 

なお、８月10日〜16日は、学校閉庁日です。緊急の場合は、武雄市教育委員会 ℡0954-23-8010 
までご連絡ください。よろしくお願いいたします。  

ご寄付をありがとうございました 
７月３日に、山内中学校第4回卒業⽣同窓会（代表︓古賀堯⽰様）の下和男様と杉原鶴雄

様が来校され、これまでの会費の中から、５万円のご寄付をいただきました。いただきました寄付⾦は、
子どもたちのために⼤切に活⽤させていただく予定です。このような温かいご支援に心より感謝申し上げ
ます。今後もより良い教育活動の実現に努めてまいります。 

２５日（月）1 学期後半開始 

２５日（月）～２７日（水） 

３時間授業（給食なし） 

２８日（木）・２９日（金） 

特別校時 5 時間授業 給食あり 

★９／１（月）より通常校時 

学校教育目標︓『ひとりひとりが かがやく こころやさしい山東っ子』の育成 
◆山内東⼩の約束︓『山東っ子フェアプレー７か条』 『山東っ子いじめ防止宣言』 
◆山内東⼩学校は「⽴腰教育-あいさつ・返事・はきものそろえ」で頑張っています。 

令和７年７月１８日 

武雄市立山内東小学校 

℡45-3565  Fax20-7014 

文責 校長 江頭幸子 

No.５ 

【１年佐賀市森林公園】 
【３年玄海エネルギーパーク】 

 

【４年佐賀市干潟公園】 
【２年もりきらら】 

【５年福岡市防災センター】 【６年長崎市 1 泊 2 日】 


